
_SMLOUVA o piLp
,

A o POSKYTNUTI NEOMEZENE VYHRADNI LICENCE

evidovaná u objednatele pod č. 64/2017, evidovaná u zhotovitele pod č.
....... ..,

uzavřená podle ustanovení 5 2586 a nás|. a š 2358 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a podle ustanovení š 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

I.

Smluvní strany

Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
se sídlem Praha l, Růžová 6, čp. 943, PSČ l |O 00

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX,
vložka 296

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem

IČO: 00001279

DIČ: CZ00001279

(dálejen „objednatel“)

ž!

Zhotovitel: Operátor ICT, a.s.

se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

zapsaný vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddil B,
vložka 19676

zastoupený: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva

a

_

Bc. Petrou Burdovou, místopředsedkyní představenstva

ICQ: 02795281

DlC: CZ02795281

(dálejen „zhotovitel“)

(společně dálejen „smluvní strany“)

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická:

za objednatele:

za zhotovitele:

Zmocněnci pro jednání věcná:

za objednatele:

za zhotovitele:



4

Úvodní ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s platnou právní úpravou oprávněn vykonávat živnost

volnou, obor činnosti „Poskytování software, poradenství v oblasti infonnačních technologií,

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové ponály“. Zhotovitel dále

prohlašuje, že je plně oprávněn a schopen provést dílo, které je předmětem této smlouvy
a udělit objednateli neomezenou výhradní licenci k užití díla.

Zhotovitel prohlašuje, že je po stránce materiální, technické í personální zcela připraven
k řádnému plnění této smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele realizovat

předmět smlouvy, popř. jeho část prostřednictvím poddodavatele. Svěří-Ii zhotovitel se

souhlasem objednatele realizaci dílčího plnění poddodavateli, odpovídá zhotovitel za toto

plnění,jako by plnil sám.

Veškerá vzájemná plnění smluvních stran, k nimž došlo v souvislosti s předmětem této

smlouvy, ovšem ještě před jejím uzavřením, jsou smluvními stranami považována za plnění

poskytnutá podle této smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje:

provést na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo, spočívající ve zhotovení

webových stránek ajejich uvedení do plného provozu na doméně http://www.stc.cz,

předat objednateli webové stránky, zdrojové kódy webových stránek včetně zdrojových
kódů a přístupových hesel do administrativního rozhraní, a to jak do redakčního systému,

tak do adresářové struktury a databáze (dále jen „předání webových stránek“),

zaškolit 4 odpovědné zaměstnance objednatele,
poskytnout objednateli časově, místně a množstevně neomezenou výhradní licenci

k užívání webových stránek i veškerých souvisejících písemných, grafických či

softwarových výstupu včetně licence kjejich rozmnožování,

zajistit podporu provozu a hosting webových stránek na vlastním serveru po dobu 48

měsíců.

Zhotovitel se rovněž zavazuje, že webové stránky, podpora jejich provozu a hosting budou

splňovat následující vlastnosti:

plně responsivní design,
soulad s grafickým manuálem objednatele,
redakční systém bude v celém rozsahu předán objednateli (včetně zdrojových kódu

a databáze) a bude založen na open source řešení,

nezávislé jazykové mutace,

možnost uživatelské úpravy korporátní identity,

uživatelsky spravovatelná fotogalerie,

služby Google Analytics,

provazba na sociální sítě,

možnost uživatelské SEO optimalizace,

zabezpečení certifikátem SSL.

zabezpečení serveru proti DOS utokum,



2.

!Q

du se zadávací dokumentací

předcházelo uzavření této

a d vtéto smlouvě výslovně

ní nezb terých zhotovitel vzhledem

mohl ovedení těchto prací nebo

vyšuje c anou v této smlouvě.

a plnění b dy předmětem písemného

yklým zpus

IV.

Zpusob realizace předmětu smlouvy

Zhotovitel se zavazuje, že při plnění svých povinností dle této smlouvy bude postupovat
v souladu sveškerými relevantními právními předpisy technickými normami a standardy
a také pokyny objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že webové stránky či jejich části neposkytne třetí osobě ani jí

neumožní webové stránky či jejich části jakýmkoli zpusobem užit.

Zhotovitel se zavazuje udržovat své technické prostředky, jež slouží kpodpoře provozu

webových stránek, ve stavu umožňujícím nepřetržitý provoz.

Zhotovitel se zavazuje trvale sledovat stav a funkčnost webových stránek a v případě poruchy
zahájit bez prodlení práce najejím odstranění.

Podklady pro provedení díla si smluvní strany předají prostřednictvím zmocněnců pro

jednání věcná, uvedených v čl. l této smlouvy.

V.

Místo a čas plnění

Místem plněníje sídlo zhotovitele, pokud jednotlivé druhy prací při plnění předmětu smlouvy
nebudou vyžadovat plnění v sídle objednatele či jinde.

V sídle objednatele dojde k předání řádně zhotovených webovýc k, jej zdr vých

kódu. redakčního systému a přístupových hesel objednatel 'o1en| dpo ědných

o hosting na vlastním serveru zhotovitele,
o podpora provozu webových stránek v režimu 8/5, tj. v pracovních dnech v době od 8:00

do 16:00 hodin,
o dostupnost webových stránek alespoň 99,5 % měsíčně.

Součástí podpory provozu webových stránek je zajišťování pravidelné aktualizace

redakčního systému, záplatování bezpečnostních chyb, poskytování uživatelské podpory
odpovědným zaměstnancum objednatele a odstraňování vad webových stránek.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli

sjednanou cenu.

Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v soula

a se svou nabídkou, kterou podal v rámci zadávacího řízení, jež

smlouvy.

Součástí závazku zhotovitele jsou i práce odávky

especifikované, kteréjsou však k řádnému plně ytné a o k

e své odbornosti a zkušenostem měl nebo vědět. Pr

skytnutí těchto dodávek v žádném případě nez enu sjedn

padné odchylky v rozsahu zhotovitelov udou vž

atku k této smlouvě a budou oceněny obv
'

obem.

7.

W=
PO

Pří

h stráne

i. Zašk

ich ojo



zaměstnancu objednatele proběhne rovněž v sídle objednatele, nebude-Ii dohodou smluvních

stran určeno jiné místo. Podpora provozu webových stránek bude probíhat primárně

vzdáleně, řešení problému vyžadujících osobní přítomnost zaměstnancu zhotovitele však

proběhne v sídle objednatele.

Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat dle následujících fází a v následujících

Ihutách:

Fáze 1 zhotovení webových stránek, zaškolení odpovědných zaměstnancu objednatele,
uvedení webových stránek do provozu a předání webových stránek, to vše nejpozději do

5 měsícu od nabytí účinnosti této smlouvy.
Fáze 2 podpora provozu webových stránek a hosting po dobu 48 měsícu od dokončení

fáze 1.

Předání a převzetí webových stránek spolu s veškerými příslušnými zdrojovými kódy

a přístupovými hesly v rámci fáze 1 dle odst. 3 tohoto článku proběhne na základě písemného

předávacího protokolu potvrzeného zmocněnci obou smluvních stran projednání věcná.

Zhotovitel bude zajišťovat pravidelné aktualizace redakčního systému. Nebude-li dohodnuto

jinak, zhotovitel provede záplatování bezpečnostních chyb, poskytne uživatelskou podporu

odpovědným zaměstnancum objednatele nebo odstraní vady webových stránek během

pracovního dne následujícího po doručení požadavku objednatele.

VI.

Cena plnění

Objednatel se zavazuje, že za zhotovení webových stránek, zaškolení odpovědných

zaměstnancu, uvedení webových stránek do plného provozu a předání webových stránek, to

je za veškeré činnosti související s fází l dle čl. V odst. 3 této smlouvy, zaplatí zhotoviteli

cenu ve výši 98 200,- Kč (slovy: devadesát osm tisíc dvě stě korun českých) bez DPH.

Objednatel se zavazuje, že za podporu provozu webových stránek a hosting, toje za veškeré

činnosti související s fází 2 dle čl. V odst. 3 této smlouvy, bude zhotoviteli platit paušální
cenu ve výši 40 800,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc osm set korun českých) bez DPH za kalendářní

rok.

Ceny dle předchozích odstavců (dále jen „ceny“) byly stanoveny dohodou smluvních stran ve

smyslu ustanovení š 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Kcenám bude účtována DPH ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění

zdanitelného plnění.

Ceny pokrývají veškeré náklady zhotovitele na splnění jeho povinností dle této smlouvy.

Zhotovitel zahrnul do ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku i veškeré případné

poplatky, náklady či odměny vztahující se k předání a postoupení práv duševního vlastnictví

v rozsahu poskytnutých licencí dle čl. lll odst. 1 a čl. X této smlouvy.

Ceny jsou sjednány jako pevné a nepřekročitelná. Kjejich změně může dojít pouze na

základě písemného dodatku k této smlouvě.

Zhotovitel nebude od objednatele požadovat zaplacenijakékoli záloh).



VII.

Platební podmínky

Právo fakturovat cenu dle čl. Vl odst. l této smlouvy, včetně DPH, vznikne zhotoviteli

následující pracovní den po podpisu předávacího protokolu dle čl. V odst. 4 této smlouvy.

Právo fakturovat poměrnou část ceny dle čl. Vl odst. 2 této smlouvy, včetně DPH, za

kalendářní čtvrtletí vznikne zhotoviteli vždy l. pracovní den následující po skončení

předmětného čtvrtletí.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy a veškeré údaje

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZDPH“), a ustanovením

5 435 občanského zákoníku.

Objednatel předá platební příkaz bance tak, aby fakturovaná částka byla připsána na účet

zhotovitele nejpozději poslední den lhuty splatnosti, kterou zhotovitel uvede na řádně

vystaveném daňovém dokladu (faktuře). Lhuta splatnosti bude činit 30 kalendářních dnu ode

dne vystavení daňového dokladu (faktury).

Objednatel je oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit,jestliže
a) obsahuje nesprávné údaje,
b) neobsahuje některou ze stanovených, popř. dohodnutých náležitostí,

c) podle daňového dokladu (faktury) má objednatel uhradit fakturovanou částku na

zhotovitelův účet, který není zveřejněn zpusobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
(j 96 ZDPH.

Zhotovitel v takovém případě vystaví nový daňový doklad (fakturu); lhůta splatnosti poté

běží ode dne vystavení nového (opraveného) daňového dokladu (faktury).

Zhotovitel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí

správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle š 106a ZDPH, oznámit takovou

skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoli závazku

objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její

platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu © 96 ZDPH,

vopačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně

zveřejněný ve smyslu š 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za

nespolehlivého plátce ve smyslu š 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost

nastala.

Pokud objednateli vznikne podle š 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého

zdanitelného plnění od zhotovitele nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti

nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup
zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu,

a to v návaznosti na š 109 a š l09a ZDPH.

Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vuči objednateli v částce

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň

5



,

,

lgůmunmm

!Q

je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění

písemně informovat.

VIII.

Předání webových stránek, odpovědnost za vady a záruka

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zhotovené webové stránky bez vad. Platí, že

zhotovené webové stránky trpí vadami, neodpovídají-Ii výsledku určenému touto smlouvou.

Objednatel má 10 pracovních dnu na to, aby předávané zhotovené webové stránky prohlédl

avyzkoušel. Objednatel následně oznámí zhotoviteli zjištěné vady, nebo webové stránky

převezme na základě předávacího protokolu.

Oznámí-li objednatel zhotoviteli dle předchozího odstavce, že zhotovené webové stránky trpí

vadami, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit ve lhutě 3 kalendářních dnu v souladu

s pokyny objednatele. Zhotovitel poté opět umožní objednateli webové stránky během 10

pracovních dnu prohlédnout a vyzkoušet a opakuje se postup dle předchozího odstavce.

Projeví-li se po předání webových stránek odstranitelná vada,je zhotovitel povinen odstranit

ji do 3 kalendářních dnu ode dne, kdy mu objednatel tuto vadu oznámil.

Projeví-li se po předání webových stránek neodstranitelná vada, která však nebrání jejich
řádnému užívání, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny dle čl. Vl odst. l nebo 2

této smlouvy.

Záruční doba na webové stránky trvá od jejich protokolámího předání objednateli po dobu 48

měsícu. Webové stránky musí mít po celou záruční dobu vlastnosti vymezené touto

smlouvou a musí být plně funkční.

Veškeré podklady poskytnuté mu objednatelem se zhotovitel zavazuje použít výlučně pro

plnění dle této smlouvy a neposkytnout je třetí osobě, zejména naplňují-li tyto podklady
znaky díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), nebo jsou-li způsobilé se dílem dle

autorského zákona stát. Zhotovitel po ukončení plnění dle této smlouvy bezodkladně vrátí

podklady objednateli.

Zhotovitel předá objednateli zhotovené webové stránky v písemné formě a na nosiči CD-

ROM (l ks). Zhotovitel předá objednateli spolu s webovými stránkami i jejich
nezakryptované zdrojové kódy opatřené písemným komentářem, manuál k užívání webových

stránek, redakční systém a přístupová hesla.

IX.

Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace

potřebné pro řádné plnění smluvních závazku.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude uskutečňována prostřednictvím

zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická nebo mocnencu pro jednání věcná, popř. jimi
písemně pověřených zaměstnancu.



Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních údajů se budou o této změně

navzájem informovat nejpozději do tří pracovních dnu ode dne, kdy nastala.

Objednatel souhlasí smožností uvedení svého názvu a URL adresy jako reference

vmarketingových materiálech zhotovitele. Tento souhlas se však nevztahuje na logo
objednatele, které je jeho ochrannou známkou.

X.

Licenční podmínky

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje udělit objednateli v souladu s ustanovením

52358 a nás|. občanského zákoníku výhradní licenci ke všem zpusobum užití webových

stránek ijakýchkoli souvisejících písemných, grafických či softwarových výstupu, coby děl

vytvořených na objednávku ve smyslu autorského zákona (dále souhmně jen „autorská

dí|a“), a to včetně licence kjejich rozmnožování. Licence dle tohoto odstavce se udělujíjako

časově, místně a množstevně neomezené.

Zhotovitel udělí objednateli licence ve smyslu předchozího odstavce zároveň s předáním

zhotovených webových stránek dle čl. Vlll odst. 8 této smlouvy. Udělením licence přechází

na objednatele rovněž vlastnické právo k hmotnému substrátu autorských děl, např. k nosiči

CD-ROM, na němžjsou zachyceny webové stránky.

Objednatel je oprávněn autorská díla dle odstavce l tohoto článku dále jakkoli upravovat,

zejména užívat výňatky z nich nebo je učinit součástí jiného autorského díla.

Licence k užití autorských děl písemné nebo grafické povahy dle odst. l tohoto článku se

sjednávají jako bezúplatné. Odměny za udělení licencí kužití autorských děl softwarové

povahyjsoujiž zahrnuty v celkové ceně plnění v souladu s ustanovením čl. Vl odst. 5 a 6 této

smlouvy.

Zhotovitel je povinen dodat objednateli příslušné licence k aplikačnímu software a ke

grafickým dílům, která jsou součástí webových stránek. Tyto licence musejí být územně

a časově neomezené, nebo pokud budou časově omezeny, pak musejí být účinné alespoň po

dobu, po kterou je zhotovitel povinen zajišťovat podporu provozu webových stránek. Pokud

se však jedná o dobu platnosti standardizovaných licencí, zhotovitel dodá tyto licence tak, jak
je na trhu nabízejí jejich producenti, nicméně pokud nebudou splňovat podmínku dle

předchozího souvětí, pak je zhotovitel povinen zajistit obnovu těchto licencí nebo návazné

dodání dalších licencí tak, aby uvedená podmínka byla fakticky splněna; náklady na obnovu

nebo znovupořízení licencí jsou již zahrnuty v celkové ceně plnění v souladu s ustanovením

čl. Vl odst. 5 a 6 této smlouvy.

V případě, že některá z licencí nezbytných pro řádnou funkčnost a provoz webových stránek

nebyla zhotovitelem uvedena vjeho nabídce v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření

této smlouvy, nebo není výslovně uvedena v této smlouvě, pak platí, že zhotovitelje povinen
dodat objednateli bez jakýchkoli finančních nároků všechny potřebné licence tak, aby
množstevně, časově a územně zajistily legální a řádnou funkčnost a provoz webových

stránek.

Zhotovitel je povinen uspořádat své právní vztahy se třetími osobami tak, aby plně dostál

svým závazkům dle tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje přímo vypořádat případné nároky

z práv duševního vlastnictví uplatňované třetími osobami vuči objednateli a uhradit

objednateli veškeré náklady a škody spojené s uplatněním takových nároku.



ly wi
'

v

li

!Q

Mlčenlivost

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích, s nimiž se

seznámí na základě této smlouvy. To neplatí, mají-li být potřebné infonnace v souvislosti

s plněním této smlouvy zpřístupněny zaměstnancum zhotovitele nebo daňovým a právním

poradcum zhotovitele, a to vždýjen v nezbytně nutném rozsahu.

Zhotovitel je povinen zabezpečit, že povinnosti dle tohoto článku budou dodržovány jeho
zaměstnanci nebo daňovými a právními poradci, kteří se s neveřejnými informacemi seznámí

ve smyslu předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany takových osob

bude považováno za porušení zpusobené zhotovitelem.

Za neveřejné informace jsou pro potřeby této smlouvy považovány veškeré informace

v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-how, které

mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních

kruzích běžně dostupné, informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná
o informace neveřejné, a dále osobní citlivé údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údaju a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu.

Zhotovitel se v této souvislosti zejména zavazuje:
a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám,

b) zajistit, aby neveřejné infonnace nebyly zpřístupněny třetím osobám,

c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě,

včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami,

případně je zajistit proti ztrátě.

Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
a) zhotovitel prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost sám

způsobil,

b) zhotovitel prokáže, že měl danou informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění

objednatelem a žeji nenabyl v rozporu se zákonem,

c) zhotovitel obdrží od objednatele písemný souhlas zpřístupňovat dále danou infomraci,

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

příslušného orgánu státní správy či samosprávy,

e) auditor provádí u zhotovitele audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných

právních předpisů.

V případě, že se zhotovitel, resp. jeho zástupci nebo zaměstnanci hodnověmým způsobem

dozví, popřípadě budou mít oduvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných
informací nebo jejich částí neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného
odkladu informovat objednatele.

Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

XII.

Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 53 měsícu od nab činnosti.

Před uplynutím dob u edene předcho rm odstavci muže zek dl

zaniknout v dusledku:

e této smlouvyzava



!Q

a) písemné dohody obou smluvních stran,

b) písemné výpovědi objednatele,
c) písemného odstoupení od smlouvy.

Objednatel je oprávněn vypovědět závazek podpory provozu webových stránek a hostingu,
ato i bez uvedení duvodu. Závazek vtakovém případě zaniká uplynutím šestiměsíční

výpovědní doby, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po

doručení písemné výpovědi na adresu sídla zhotovitele, uvedenou v čl. l této smlouvy.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněn odstoupit od smlouvy, porušila-li druhá smluvní

strana tuto smlouvu podstatným zpusobem ve smyslu ustanovení š 2002 občanského

zákoníku.

Zhotovitel poruší tuto smlouvu podstatným zpusobem zejména tehdy, kdy:
a)i přes písemnou výtku objednatele zhotovuje webové stránky způsobem, který

nepochybně vede k vadnému plnění,

b) jeho prodlení s dodáním webových stránek trvá déle než 20 kalendářních dnu,

c) se po předání webových stránek projeví neodstranitelná vada, která brání jejich řádnému

užívání,

d) neodstraní objednatelem oznámené vady webových stránek ve lhůtě dle čl. Vlll odst. 3,

resp. odst. 4 této smlouvy,

e) i přes písemnou výtku objednatele zajišt'uje podporu provozu webových stránek nebo

hosting v rozporu s parametry sjednanými v této smlouvě po dobu delší než 14

kalendářních dnu.

Odstupující smluvní strana musí doručit písemné oznámení o odstoupení od smlouvy na

adresu sídla druhé smluvní strany, uvedenou v čl. I této smlouvy.

V případě zániku závazku vdůsledku kteréhokoli zvýše uvedených důvodů je zhotovitel

povinen předat objednateli zdrojové kódy webových stránek se všemi změnami nebo

aktualizacemi, k nimž došlo za trvání závazku (dále jen „konečná verze zdrojových kódu“).

Zhotovitel předá konečnou verzi zdrojových kódů objednateli nejpozději vden zániku

závazku dle této smlouvy, a to způsobem uvedeným včl. Vlll odst. 8 této smlouvy.
Zhotovitel není oprávněn požadovat za předání konečné verze zdrojových kódů jakoukoli
odměnu.

XIII.

Sankce

V případě prodlení zhotovitele s plněním některé ze Ihut uvedených v čl. V odst. 3 či čl. Vlll

odst. 3 nebo 4 této smlouvy vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč

(slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.

Poruší-li zhotovitel sjednané podmínky zajištění podpory provozu webových stránek,

vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun

českých) za každé jednotlivé porušení.

Poruší-li zhotovitel svou povinnost dle čl. Vlll odst. 8 nebo čl. Xll odst. 7 této smlou y

vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun

českých).



Poruší-li zhotovitel svou povinnost mlčenlivosti dle článku X1 této smlouvy, vznikne

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých)

za každéjednotlivé porušení takové povinnosti.

Objednatel se zavazuje před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat zhotovitele

k podání vysvětlení.

Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné v 30denní lhutě uvedené na faktuře

vystavené kjejich uhrazení.

Uhrazením smluvní pokuty zajišťovaná povinnost nezaniká a právo objednatele na náhradu

škody způsobené porušením zajištěné povinnosti není nijak dotčeno ani omezeno, ustanovení

š 2050 občanského zákoníku se tak neuplatní.

_

XIV.

Rešení sporu

Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně,

jednáním.

Nepodaří-li se spor vyřešit jednáním, má kterákoli smluvní strana právo předložit spor

krozhodnutí soudu. Smluvní strany sjednávají, že místně příslušným soudem pro

rozhodování ve sporech vzniklých z tohoto smluvního vztahu je soud, vjehož obvodu se

nachází sídlo objednatele.

XV.

Závěrečná ustanovení

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem

a předpisy souvisejícími.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu

druhé smluvní strany převést na třetí osobu. To však neplatí pro poskytnutí práva z licence

nebo postoupení licence ve smyslu čl. X této smlouvy.

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran písemnými

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce

smluvních stran.

Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu s ustanovením š 219

odst. l písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek uveřejněna v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv). Veškeré s tím související úkony zajistí

objednatel.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom

stejnopisu.

10



Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem.

Smluvní strany dále prohlašují, že si v souladu se svou pravou, svobodnou a vážnou vulí přejí

být touto smlouvou vázány. Na dukaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své

podpisy.

3 1 -ll5- 21117
V Praze dne

................... ..
V Praze dne

................... ..

Za objednatele Za zhotovitele

57 € ZM?


